2

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]13.02.2024												22-лс

О составе комиссии прокуратуры Республики Бурятия
по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих
и урегулированию конфликта интересов

	В целях повышения эффективности работы по предотвращению случаев совершения коррупционных правонарушений федеральными государственными гражданскими служащими органов прокуратуры республики, совершенствования системы организационно-правовых мер, направленных на обеспечение исполнения законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь статьей 18 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 02.08.2022 № 420 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и иных работников органов и организаций прокуратуры Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующий состав комиссии прокуратуры республики по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов:

Председатель комиссии	Шевченко Алексей Валентинович – первый заместитель прокурора республики;

Заместитель председателя	Петрова Лариса Викторовна – начальник
комиссии	отдела кадров прокуратуры республики;

Секретарь комиссии	Шварцкопф Анастасия Владимировна – главный специалист отдела кадров прокуратуры республики;

Члены комиссии	Куклин Дмитрий Вячеславович – старший помощник прокурора республики по обеспечению собственной безопасности и физической защиты;

Цыренова Екатерина Доржиевна – начальник отдела по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции прокуратуры республики;

Вавилова Ирина Сергеевна – заместитель начальника отдела планирования, труда, финансирования, бухгалтерского учета и отчетности прокуратуры республики;

Намжилова Дарима Цыреновна – заведующая кафедрой «Теория и история государства и права. Конституционное право.» юридического факультета Восточно-Сибирского государственного университета технологий и управления;

Саранова Юлия Александровна – ассистент кафедры уголовного процесса и криминалистики юридического факультета Бурятского государственного университета.

2. Приказ и. о. прокурора республики от 25.05.2023 № 65-лс «О составе комиссии прокуратуры Республики Бурятия по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» считать утратившим силу.
С приказом ознакомить работников прокуратуры республики.

Прокурор республики

старший советник юстиции							    М.Ю. Филичев